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[Statsministeren] 

ster foreslås halveret bortset fra børnetilskud- 
dene, hvor reguleringen foreslås uændret. 
For alment praktiserende læger foreslås stop 
for dyrtidsregulering og andre automatiske 
reguleringer i 1984. 

På grundlag af de kommende trepartsdrøf- 
telser vil regeringen i næste folketingssamling 
fremsætte forslag til en reform af arbejdsløs- 
hedsdagpengesystemet indebærende en ad- 
gang til at tegne tillægsforsikring for at opnå 
et højere ydelsesniveau. Herved sikres det, at 
de højtlønnede betaler højere bidrag, hvis de 
vil opnå større ydelse fra arbejdsløshedsfor- 
sikringen end de lavtlønnede. A-kasserefor- 
men forudsættes at være udgiftsneutral. 

Som led i dagpengereformen vil man ind- 
drage problemkredsene omkring reglerne for 
optagelse i forsikringsordningen, arbejdstil- 
budsordningen og i forbindelse hermed eta- 
blering af omfattende uddannelsestilbud til 
langtidsledige. Spørgsmålet om supplerende 
dagpenge må ligeledes tages op i denne sam- 
menhæng. Da reformen vil indebære nye 
reguleringsordninger for dagpengene, fore- 
slår regeringen, at maksimumsbeløbet for 
dagpenge ved arbejdsløshed og sygdom fast- 
fryses, indtil grundlaget for disse regulerings- 
ordninger er skabt. 

Det er endvidere regeringens opfattelse, at 
det er en skævhed ved arbejdsløshedsforsik- 
ringen, at faggrupper med en meget ringe 
ledighedsrisiko i praksis næsten ikke bidra- 
ger direkte til finansieringen af dagpengene. 
Regeringen overvejer derfor en solidarisk 
ordning, som indebærer, at alle de, som ikke 
er medlem af en A-kasse, skal betale et bi- 
drag svarende til medlemsbidraget til A-kas- 
serne. 

I overensstemmelse med regeringens ind- 
komstpolitiske målsætning vil vi foreslå, at 
skalatrin og personfradrag i indkomstbeskat- 
ningen reguleres med 2 pet. fra 1984 til 1985. 

Regeringen ønsker at, forbedre muligheder- 
ne for en gradvis afgang fra arbejdsmarke- 
det. Derfor skal et udvalg inden 1. december 
1984 overveje og stille forslag om forbedrede 
muligheder for afgang fra arbejdsmarkedet. 
Det skal bl.a. overveje en lettelse af pensioni- 
sternes samspilsproblemer, det særlige sam- 
ordningsfradrag for tjenestemænd og mulig- 
hederne for at sikre større mobilitet blandt 
offentligt ansatte. 

Med henblik på finansiering af disse for- 
mål foreslås de resterende midler i den socia- 

le pensionsfond frigivet med 300 mill. kr. i 
1986, 600 mill. kr. året efter og 900 mill. kr. i 
1988 

Det er som nævnt regeringens målsætning 
at tilvejebringe en budgetforbedring på ca. 
1,5 mia kr. i 1984. Finanslovforslaget for 
1985 vil blive fremsat og forhandlet på sæd- 
vanlig måde til efteråret. Regeringen og det 
radikale venstre er imidlertid enige om, at de 
offentlige udgifter reelt ikke må stige fra 
1984 til 1985. Skal denne målsætning fasthol- 
des, forudsætter det som nævnt forskellige 
omprioriteringer. Uden at gå i enkeltheder 
skal jeg her pege på nogle af de ændringer, 
der indgår i regeringens forslag vedrørende 
1984 og 1985. 

Regeringen anser det for særdeles afgøren- 
de, at vi følger med i den teknologiske ud- 
vikling. Derfor vil der blive iværksat et om- 
fattende teknologisk forsknings- og udvik- 
lingsprogram på 1,5 mia kr. fordelt over 4 år. 

Som et led i bestræbelserne på at frem- 
skaffe lære- og praktikpladser er det hensig- 
ten at videreføre den nuværende tilskudsord- 
ning, men således at tilskudsordningen om- 
lægges til finansiering over Arbejdsgivernes 
Elevrefusion med virkning for kontrakter 
indgået efter 1. juli 1984. Statens bidrag til 
arbejdsløshedskasserne mindskes gennem en 
forhøjelse af medlemsbidraget med 485 mill. 
kr. i 1985. Endvidere regner vi med, at det 
udvalg, der ser på fejludbetalinger fra A-kas- 
serne, vil komme med forslag, som kan med- 
føre besparelser. 

Bidraget til sygedagpengefonden foreslås 
forhøjet fra 1,85 til 2 pet., således at ordnin- 
gen hviler i sig selv. Regeringen vil foreslå 
en forhøjelse af afgiften på tobaksvarer og 
øl. Det årlige merprovenu er på ca. 500 mill. 
kr. Adgangen til at foretage prisregulering på 
tillægsbevillingsloven begrænses til 4 pet. på 
årsbasis. Det foreslås, at det særlige tilskud 
til margarine, skummetmælk og andre meje- 
riprodukter bortfalder. 

I takt med forbedringen af beskæftigelses- 
situationen vil regeringen tage ordningerne 
vedrørende offentlig og privat jobskabelse op 
til vurdering med henblik på en reduktion i 
forbindelse med finanslovens vedtagelse. Un- 
der den offentlige jobskabelse vil udsatte 
grupper få særlig prioritet. Tilskuddet til pri- 
vat jobskabelse foreslås ændret fra et lovbun- 
det til et bevillingsstyret tilskud. ' 


